
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

Четырнадцатое заседание пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

21 мая 2024 г.                                                                                                                                  № 054/14-05       

 

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности Безымянского муниципального образования 

  

В соответствии с Федеральным законом от 11.03.2024 №48-ФЗ «"О внесении изменений в статью 

123.22 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Безымянского муниципального образования Саратовской области, Совет депутатов Безымянского 

муниципального образования 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности Безымянского муниципального образования от 28.11.2019 № 076/26-04 

следующие изменения: 

Раздел 8 дополнить пунктом 8.12. следующего содержания: 

«8.12. В случае ликвидации бюджетного учреждения при недостаточности имущества бюджетного 

учреждения, на которое может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность по 

обязательствам бюджетного учреждения, вытекающим из публичного договора, несет 

собственник имущества бюджетного учреждения.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и 

вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

Глава Безымянского 

муниципального образования                                                 Г.Н. Бодренко 

 


